

DODÁVATEĽSKÁ ZMLUVA

uzavretá doleuvedeného dňa, mesiaca a roku medzi:

Názov: **Obec Cífer**
Sídlo: Námestie A. Hlinku 31, 919 43 Cífer
IČO: 00 312 347
Číslo účtu: 2923212/0200
Konajúca prostr.: Mgr. Maroš Sagan, PhD., starosta
Webové sídlo: www.cifer.sk
Tel.č./e-mail: 033/ 5599132 / starosta@cifer.sk

ďalej len „**Stavebník**“

a medzi:

Obchodné meno: **Komunikácie Cífer, Edmund Hrčka**
Miesto podnikania: Cífer, Záhradná 2, 919 43
IČO: 30731267
Číslo účtu: VÚB, a.s. 1597148212/0200
Tel.č./e-mail: 0903 721092

ďalej len „**Dodávateľ**“

spoločne označení aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo „**Strany**“, prípadne jednotlivo ako „**Strana**“

za týchto vzájomne dohodnutých Zmluvných podmienok:

Článok 1. Predmet Zmluvy

- 1.1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Dodávateľa poskytovať pre Stavebníka podľa pokynov Stavebníka (alebo ním poverenej osoby) a stavbyvedúceho služby a činnosti spočívajúce vo výkone stavebných prác a súvisiacich činností v rámci prípravy a realizácie stavby:

Dobudovanie kanalizačných prípojok v obci Cífer

teda najmä vykonávať tieto činnosti počas prípravy a realizácie stavby:

- a) búracie stavebné práce hydraulickým kladivom;
- b) rezanie betónov a asfaltov;
- c) likvidácia asfaltov a betónov na drvičke;
- d) zmluvné činnosti podľa požiadaviek Stavebníka.

- 1.2. Stavba, na ktorej bude Dodávateľ vykonávať svoje činnosti a poskytovať služby v rozsahu vymedzenom v bode 1.1. tohto článku Zmluvy je určená projektom pre stavebné povolenie, ktorý vypracoval Hydrocoop, a.s., Bratislava a stavebným povolením č.KÚŽP -1/2004/00036/Fr z 27.01.2004, vydaným príslušným stavebným úradom, s ktorými sa Dodávateľ oboznámil pred podpisom tejto Zmluvy.

Článok 2. Ostatné dojednania

- 2.1. Dodávateľ je povinný vykonávať činnosti a poskytovať služby, ku ktorým sa zaviazal, s odbornou starostlivosťou, podľa pokynov Stavebníka, ním povereného stavbyvedúceho alebo

inej Stavebníkom poverenej osoby a v súlade so záujmami Stavebníka. Od týchto pokynov, osobitne od akýchkoľvek pokynov stavbyvedúceho sa Dodávateľ môže odchýliť výlučne len so súhlasom Stavebníka. Pokiaľ by malo byť vykonanie určitého pokynu v rozpore so záujmami Stavebníka je o tom Dodávateľ povinný bezodkladne Stavebníka a stavbyvedúceho informovať.

- 2.2. Činnosti tvoria predmet tejto Zmluvy sa zaväzuje Dodávateľ zabezpečiť osobne. Inú osobu môže Dodávateľ využiť len pokiaľ mu k tomu vopred Stavebník udelí písomný súhlas.
- 2.3. Dodávateľ sa zaväzuje vykonávať stavebné práce a činnosti pri uskutočňovaní stavby tak, aby sa zaručila bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci, riadna inštalácia a prevádzka technického vybavenia stavby, odborné ukladanie stavebných výrobkov a hmôt, vhodnosť ich použitia odborné ukladanie strojov a zariadení, dodržiavanie podmienok STN, ako aj odporúčaných postupov dodávateľov stavebných materiálov a technológií.
- 2.4. Dodávateľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosti a poskytovať služby v súlade s platnými právnymi predpismi, pričom súčasne vyhlasuje a zaväzuje sa, že pokiaľ pri vykonávaní činností a/alebo poskytovaní služieb podľa tejto Zmluvy bude využívať stroje a strojové zariadenia, bude mať všetky oprávnenia a/alebo povolenia na ich obsluhu vyžadované platnými právnymi predpismi. Pokiaľ mu dá k dispozícii strojové zariadenia Stavebník a/alebo iný dodávateľ Stavebníka zaväzuje sa takéto strojové zariadenia pre účely plnenia tejto Zmluvy prevziať iba v prípade, pokiaľ má oprávnenie na jeho obsluhu vyžadované platnými právnymi predpismi.
- 2.5. Dodávateľ berie na vedomie, že okrem neho sa budú na uskutočňovaní a realizácii stavby podieľať aj iní dodávatelia, prípadne zamestnanci Stavebníka pričom zaväzuje sa im poskytovať potrebnú súčinnosť a spolupracovať s nimi pre realizáciu stavby, a to podľa pokynov určených Stavebníkom, stavbyvedúcim a/alebo inou osobou poverenou Stavebníkom (vrátane iného dodávateľa). Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek pohonné hmoty a/alebo látky potrebné na činnosť strojov podľa tohto bodu Zmluvy zabezpečí Dodávateľ.

Článok 3. Trvanie a ukončenie Zmluvy

- 3.1. Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, ktorá uplynie dňom kolaudácie stavby uvedenej v článku 1, bode 1.1. tejto Zmluvy.

Článok 4. Odmena

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli, že Dodávateľovi bude uhradená odmena za každú skutočne odpracovanú hodinu pri vykonávaní činnosti a poskytovaní služieb podľa tejto Zmluvy, pričom hodinová odmena za jednu odpracovanú hodinu Dodávateľa predstavuje **28,35 EUR** (slovom dvadsaťosem euro, tridsaťpäť centov).
- 4.2. Dodávateľ sa zaväzuje odovzdať stavbyvedúcemu a/alebo inej osobe poverenej Stavebníkom výkaz odpracovaných hodín na potvrdenie raz týždenne. Na základe odsúhlasených výkazov je Dodávateľ oprávnený vystaviť Stavebníkovi faktúru, ktorá má všetky náležitosti daňového dokladu, a to do pätnástich dní od skončenia kalendárneho mesiaca, za ktorý je faktúra vystavená.
- 4.3. Dodávateľ je platiteľom DPH.

- 4.4. V odmene podľa tohto článku Zmluvy sú už zahrnuté všetky nutné a účelne vynaložené náklady na bežný výkon činnosti Dodávateľa s výnimkou, ak sa Dodávateľ a Stavebník nedohodnú písomne inak.

Článok 5. Záverečné ustanovenia

- 5.1. Právne vzťahy Zmluvných strán vyplývajúce z tejto Zmluvy a právne vzťahy neupravené touto Zmluvou sa riadia platnými predpismi SR, najmä príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 5.2. Poskytovanie služieb a výkonov uskutočňovaných v rámci tejto Zmluvy sa ďalej riadi najmä ustanovenými stavebnými a súvisiacimi predpismi, odbornými predpismi technickými, predpismi upravujúcimi autorské práva a predpismi o výkone povolania autorizovaných architektov, inžinierov a technikov činných vo výstavbe.
- 5.3. Ak by táto Zmluva obsahovala právne vady v dôsledku zmien všeobecnej právnej úpravy, nemôžu takéto právne vady spôsobiť neplatnosť alebo neúčinnosť tejto Zmluvy. Na miesto neplatného alebo neúčinného ustanovenia sa Zmluvné strany zaväzujú nahradiť tieto ustanovenia takým obsahom, ktorý umožní dosiahnutie účelu Zmluvy.
- 5.4. Táto Zmluva je vyhotovená v 2 origináloch, z ktorých každá Zmluvná strana obdrží po jednom exemplári.
- 5.5. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto Zmluvy je možné vykonať iba písomne s výslovným súhlasom oboch Zmluvných strán, vyjadreným vlastnoručnými podpismi k tomu oprávnených zástupcov.
- 5.6. Táto zmluva podlieha povinnému zverejneniu v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**zákon o slobodnom prístupe k informáciám**“).
- 5.7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade so zákonom č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník (ďalej len „**Občiansky zákonník**“) a v súlade s so zákonom o slobodnom prístupe k informáciám.
- 5.8. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že je im dobre známy obsah Zmluvy v celom jej rozsahu s tým, že Zmluva je prejavom pravej a slobodnej vôle Zmluvných strán, nebola uzavretá v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na dôkaz súhlasu pripájajú oprávnení zástupcovia Zmluvných strán vlastnoručné podpisy.

V Cíferi, dňa 31.08.2012.

Dodávateľ

Stavebník

.....
...

.....
Obec Cífer
Mgr. Maroš Sagan, PhD., starosta

DODÁVATEĽSKÁ ZMLUVA

uzavretá doleuvedeného dňa, mesiaca a roku medzi:

Názov: **Obec Cífer**
Sídlo: Námestie A. Hlinku 31, 919 43 Cífer
IČO: 00 312 347
Číslo účtu: 2923212/0200
Konajúca prostr.: Mgr. Maroš Sagan, PhD., starosta
Webové sídlo: www.cifer.sk
Tel.č./e-mail: 033/ 5599132 / starosta@cifer.sk

ďalej len „**Stavebník**“

a medzi:

Obchodné meno: **Ing. Milan Zacharda**
Miesto podnikania: Cífer, Mlynská 5/B, 919 43
IČO: 30036801
DIČO: SK 1020166235
Číslo účtu: VÚB, a.s. 33647062/0200
Tel.č./e-mail: 0905613349

ďalej len „**Dodávateľ**“

spoločne označení aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo „**Strany**“, prípadne jednotlivo ako „**Strana**“

za týchto vzájomne dohodnutých Zmluvných podmienok:

Článok 1. Predmet Zmluvy

5.9. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Dodávateľa poskytovať pre Stavebníka podľa pokynov Stavebníka (alebo ním poverenej osoby) a stavbyvedúceho služby a činnosti spočívajúce vo výkone stavebných prác a súvisiacich činností v rámci prípravy a realizácie stavby:

Dobudovanie kanalizačných prípojok v obci Cífer

teda najmä vykonávať tieto činnosti počas prípravy a realizácie stavby:

- a) zabezpečenie prác pri výkopových prácach
- b) zabezpečenie prác pri prevoze materiálov
- c) zmluvné činnosti podľa požiadaviek Stavebníka.

5.10. Stavba, na ktorej bude Dodávateľ vykonávať svoje činnosti a poskytovať služby v rozsahu vymedzenom v bode 1.1. tohto článku Zmluvy je určená projektom pre stavebné povolenie, ktorý vypracoval Hydrocoop, a.s., Bratislava a stavebným povolením č.KÚŽP -1/2004/00036/Fr z 27.01.2004, vydaným príslušným stavebným úradom, s ktorými sa Dodávateľ oboznámil pred podpisom tejto Zmluvy.

Článok 2. Ostatné dojednania

- 5.11. Dodávateľ je povinný vykonávať činnosti a poskytovať služby, ku ktorým sa zaviazal, s odbornou starostlivosťou, podľa pokynov Stavebníka, ním povereného stavbyvedúceho alebo inej Stavebníkom poverenej osoby a v súlade so záujmami Stavebníka. Od týchto pokynov, osobitne od akýchkoľvek pokynov stavbyvedúceho sa Dodávateľ môže odchýliť výlučne len so súhlasom Stavebníka. Pokiaľ by malo byť vykonanie určitého pokynu v rozpore so záujmami Stavebníka je o tom Dodávateľ povinný bezodkladne Stavebníka a stavbyvedúceho informovať.
- 5.12. Činnosti tvoria predmet tejto Zmluvy sa zaväzuje Dodávateľ zabezpečiť osobne. Inú osobu môže Dodávateľ využiť len pokiaľ mu k tomu vopred Stavebník udelí písomný súhlas.
- 5.13. Dodávateľ sa zaväzuje vykonávať stavebné práce a činnosti pri uskutočňovaní stavby tak, aby sa zaručila bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci, riadna inštalácia a prevádzka technického vybavenia stavby, odborné ukladanie stavebných výrobkov a hmôt, vhodnosť ich použitia odborné ukladanie strojov a zariadení, dodržiavanie podmienok STN, ako aj odporúčaných postupov dodávateľov stavebných materiálov a technológií.
- 5.14. Dodávateľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosti a poskytovať služby v súlade s platnými právnymi predpismi, pričom súčasne vyhlasuje a zaväzuje sa, že pokiaľ pri vykonávaní činností a/alebo poskytovaní služieb podľa tejto Zmluvy bude využívať stroje a strojové zariadenia, bude mať všetky oprávnenia a/alebo povolenia na ich obsluhu vyžadované platnými právnymi predpismi. Pokiaľ mu dá k dispozícii strojové zariadenia Stavebník a/alebo iný dodávateľ Stavebníka zaväzuje sa takéto strojové zariadenia pre účely plnenia tejto Zmluvy prevziať iba v prípade, pokiaľ má oprávnenie na jeho obsluhu vyžadované platnými právnymi predpismi.
- 5.15. Dodávateľ berie na vedomie, že okrem neho sa budú na uskutočňovaní a realizácii stavby podieľať aj iní dodávatelia, prípadne zamestnanci Stavebníka pričom zaväzuje sa im poskytovať potrebnú súčinnosť a spolupracovať s nimi pre realizáciu stavby, a to podľa pokynov určených Stavebníkom, stavbyvedúcim a/alebo inou osobou poverenou Stavebníkom (vrátane iného dodávateľa). Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek pohonné hmoty a/alebo látky potrebné na činnosť strojov podľa tohto bodu Zmluvy zabezpečí Dodávateľ.

Článok 3. Trvanie a ukončenie Zmluvy

- 5.16. Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, ktorá uplynie dňom kolaudácie stavby uvedenej v článku 1, bode 1.1. tejto Zmluvy.

Článok 4. Odmena

- 5.17. Zmluvné strany sa dohodli, že Dodávateľovi bude uhradená odmena za každú skutočne odpracovanú hodinu pri vykonávaní činnosti a poskytovaní služieb podľa tejto Zmluvy, pričom hodinová odmena za jednu odpracovanú hodinu Dodávateľa predstavuje **28,- EUR** (slovom dvadsaťosem euro).
- 5.18. Dodávateľ sa zaväzuje odovzdať stavbyvedúcemu a/alebo inej osobe poverenej Stavebníkom výkaz odpracovaných hodín na potvrdenie raz týždenne. Na základe odsúhlasených výkazov je Dodávateľ oprávnený vystaviť Stavebníkovi faktúru, ktorá má všetky náležitosti daňového

dokladu, a to do pätnástich dní od skončenia kalendárneho mesiaca, za ktorý je faktúra vystavená.

5.19. Dodávateľ je platiteľom DPH.

5.20. V odmene podľa tohto článku Zmluvy sú už zahrnuté všetky nutné a účelne vynaložené náklady na bežný výkon činnosti Dodávateľa s výnimkou, ak sa Dodávateľ a Stavebník nedohodnú písomne inak.

Článok 6. Záverečné ustanovenia

5.21. Právne vzťahy Zmluvných strán vyplývajúce z tejto Zmluvy a právne vzťahy neupravené touto Zmluvou sa riadia platnými predpismi SR, najmä príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.

5.22. Poskytovanie služieb a výkonov uskutočňovaných v rámci tejto Zmluvy sa ďalej riadi najmä ustanovenými stavebnými a súvisiacimi predpismi, odbornými predpismi technickými, predpismi upravujúcimi autorské práva a predpismi o výkone povolania autorizovaných architektov, inžinierov a technikov činných vo výstavbe.

5.23. Ak by táto Zmluva obsahovala právne vady v dôsledku zmien všeobecnej právnej úpravy, nemôžu takéto právne vady spôsobiť neplatnosť alebo neúčinnosť tejto Zmluvy. Na miesto neplatného alebo neúčinného ustanovenia sa Zmluvné strany zaväzujú nahradiť tieto ustanovenia takým obsahom, ktorý umožní dosiahnutie účelu Zmluvy.

5.24. Táto Zmluva je vyhotovená v 2 origináloch, z ktorých každá Zmluvná strana obdrží po jednom exemplári.

5.25. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto Zmluvy je možné vykonať iba písomne s výslovným súhlasom oboch Zmluvných strán, vyjadreným vlastnoručnými podpismi k tomu oprávnených zástupcov.

5.26. Táto zmluva podlieha povinnému zverejneniu v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**zákon o slobodnom prístupe k informáciám**“).

5.27. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade so zákonom č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník (ďalej len „**Občiansky zákonník**“) a v súlade s so zákonom o slobodnom prístupe k informáciám.

5.28. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že je im dobre známy obsah Zmluvy v celom jej rozsahu s tým, že Zmluva je prejavom pravej a slobodnej vôle Zmluvných strán, nebola uzavretá v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na dôkaz súhlasu pripájajú oprávnení zástupcovia Zmluvných strán vlastnoručné podpisy.

V Cíferi, dňa 31.08.2012.

Dodávateľ

.....

Stavebník

.....

Obec Cífer
Mgr. Maroš Sagan, PhD.,
starosta